
 
 

 

  

PORTARIA N° 292/2021 - GSEAS 

 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas 
atribuições legais, e 

CONSIDERANDO o que determina o art. 2º, inciso VI, arts. 

61, 67 e 69, todos da Lei Estadual nº 13.019, de 31 de julho de 2014, e a Portaria 

Estadual n°167, de 26 de julho de 2019, que disciplinam a designação e 

competências dos Gestores de Parcerias; 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – DESIGNAR FRANCISCA SIDIVANE RIBEIRO GUIMARÃES, 

ASSESSORA, matrícula nº 243.322-2B, como gestora de Parceria dos Termos 

de Fomentos, provenientes de Edital de Chamamento Público nº 001/2020-

SEAS, firmados com as instituições relacionadas abaixo: 

TERMO Nº INSTITUIÇÃO 

009/2021-FEAS INSPETORIA SANTA TEREZINHA 

010/2021-FEAS INSPETORIA LAURA VICUÑA 

018/2021-FEAS OÁSIS ADULTOS E FAMÍLIAS 

020/2021-FEAS DESAFIO JOVEM DE MANAUS 

021/2021-FEAS DESAFIO JOVEM DE MANAUS 

023/2021-FEAS INSTITUTO JOVENS DO FUTURO – IJF 

019/2021-FEAS INSTITUTO DE VALORIZAÇÃO DA VIDA SAÚDE DO 

MEU FILHO – IVV 

052/2021-FEAS OBRA SOCIAL Nª Sª DA GLÓRIA FAZENDA DA 

ESPERANÇA – CASA DA CRIANÇA SÃO FILIPE NERI 

Art. 2º – Revogam-se todas as disposições em contrário.  

Art. 3º – Esta Portaria entrar em vigor na data de sua assinatura.  

CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE. 
GABINETE DA SECRETÁRIA EXECUTIVA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, 

Manaus, 6 de agosto de 2021. 
 
 

Cadige Jamel Bohadana 

Secretária Executiva da Assistência Social 

Folha: 6


		2021-08-06T16:16:31-0400


		2021-08-10T11:15:21-0400




